平成 20 年 4月 28 日

各   位

会 社 名 株式会社トリドール

（コード番号 3397 東証マザーズ）

代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也

問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭

 TEL : 078-200-3430

平成 20 年 3 月期 通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は本日開催された取締役会において、平成 19年 5 月 10 日に発表いたしました平成 20 年 3 月期

の通期業績予想及び期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 15,900 1,290 1,260  540

今 回 修 正 予 想 （ B ） 16,450 1,440 1,390  585

増 減 額 （ B - A ） 550 150 130  45

増 減 率 3.5％ 11.6％ 10.3％ 8.3％

ご 参 考

（平成 19 年 3 月期 実績）
10,885 968 962  506

２．修正の理由

平成 20 年 3月期の業績につきましては、前事業年度に引き続いて積極的な出店を行った結果、

計画を 4店舗上回る 64 店舗（丸亀製麺 54 店舗、丸醤屋 7店舗、長田本庄軒 1店舗、その他 2店舗）

の新規出店を行ったこともあり、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも予想数値を

上回る見込みであります。

３． 平成 20 年 3月期 期末配当予想の修正

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期  末 年  間

前 回 発 表 予 想 0.00 1,800.00 1,800.00

今 回 修 正 予 想 0.00 1,900.00 1,900.00

ご 参 考

（平成 19 年 3 月期 実績）
0.00 1,700.00 1,700.00

４． 修正の理由

当社は、積極的に適正な利益配分を行うことは、株主への還元とも併せ企業目的の重要な課題で

あると充分認識しており、利益水準を勘案して安定した配当を継続して行くことを基本方針として

おります。

この方針に基づき、平成 20 年 3 月期の期末配当金として 1 株当たり 1,800 円を予想しておりま

したが、上述のとおり平成 20 年 3 月期の業績が従来予想を上回る見込みとなりましたので、1 株当

たり 1,900 円に修正（増配）することを決定いたしました。

なお、本件につきましては、平成20年6月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上